
科        目 当　年　度 前　年　度 増  減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 11,386,404 11,640,890 △ 254,486
         有価証券受取利息 11,386,404 11,640,890 △ 254,486
       特定資産運用益 2,375,833 2,303,432 72,401
         役員退職慰労引当資産受取利息 109 49 60
         退職給付引当資産受取利息 21 15 6
         減価償却引当資産受取利息 219 218 1
         退職金緊急支払積立資産受取利息 2,375,484 2,303,150 72,334
       事業収益 3,975,963,706 4,000,563,540 △ 24,599,834
         退職共済制度掛金収益 3,975,963,706 4,000,563,540 △ 24,599,834
       雑収益 435,966 355,274 80,692
         受取利息 983 66 917
　　 　  有価証券受取利息 335,971 273,000 62,971
　　 　  受取配当金 99,012 82,208 16,804
       経常収益計 3,990,161,909 4,014,863,136 △ 24,701,227
   (2) 経常費用
       事業費 3,979,154,240 4,004,006,727 △ 24,852,487
         役員報酬 4,200,000 4,200,000 0
         給料手当 12,280,856 12,907,326 △ 626,470
         賞与引当金繰入額 954,012 923,196 30,816
         役員退職慰労引当金繰入額 420,000 420,000 0
         退職給付引当金繰入額 106,820 22,253 84,567
         福利厚生費 1,614,388 1,720,472 △ 106,084
         旅費交通費 471,964 510,843 △ 38,879
         通信運搬費 2,540,218 2,324,577 215,641
         減価償却費 682,909 677,721 5,188
         消耗品費 189,701 310,957 △ 121,256
         修繕費 1,480,314 0 1,480,314
         印刷製本費 1,971,137 1,997,283 △ 26,146
         光熱水料費 1,093,634 1,069,193 24,441
         賃借料 2,755,686 2,831,599 △ 75,913
         保険料 3,926,440,105 3,952,026,674 △ 25,586,569
         特退共掛金 102,720 102,720 0
 　 　　 租税公課 600 15,500 △ 14,900
         支払手数料 14,714,830 14,489,916 224,914
         広告宣伝費 7,134,346 7,455,417 △ 321,071
         雑費 0 1,080 △ 1,080
       管理費 10,693,399 12,705,445 △ 2,012,046
         役員報酬 2,280,000 2,460,000 △ 180,000
         給料手当 2,404,141 2,642,768 △ 238,627
         賞与引当金繰入額 195,438 188,678 6,760
         役員退職慰労引当金繰入額 180,000 180,000 0
         退職給付引当金繰入額 17,970 3,744 14,226
         福利厚生費 339,726 362,379 △ 22,653
         会議費 95,034 140,561 △ 45,527
         旅費交通費 415,279 409,627 5,652
         通信運搬費 50,830 71,250 △ 20,420
         減価償却費 144,858 143,759 1,099
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         消耗品費 40,239 65,959 △ 25,720
         修繕費 314,006 0 314,006
         光熱水料費 231,983 226,798 5,185
         賃借料 584,538 600,641 △ 16,103
         保険料 90,000 90,000 0
         特退共掛金 17,280 17,280 0
         租税公課 3,000 2,400 600
         支払手数料 1,807,129 1,750,055 57,074
         渉外慶弔費 121,028 152,231 △ 31,203
         表彰費 1,199,690 3,027,070 △ 1,827,380
         諸会費 12,000 12,000 0
         雑費 149,230 158,245 △ 9,015
       経常費用計 3,989,847,639 4,016,712,172 △ 26,864,533
       評価損益等調整前当期経常増減額 314,270 △ 1,849,036 2,163,306
       基本財産評価損益等 6,160,925 28,695,438 △ 22,534,513
      　 基本財産評価損益 6,160,925 28,695,438 △ 22,534,513
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益等 1,625,551 4,260,306 △ 2,634,755
      　 特定資産評価損益 1,625,551 3,004,322 △ 1,378,771
      　 特定資産売却損益 0 1,255,984 △ 1,255,984
       投資有価証券評価損益等 △ 2,347,000 3,550,000 △ 5,897,000
       　投資有価証券評価損益 △ 2,880,000 3,550,000 △ 6,430,000
       　投資有価証券売却損益 533,000 0 533,000
       有価証券評価損益等 △ 113 359,309 △ 359,422
       　有価証券評価損益 △ 31,685 400,028 △ 431,713
       　有価証券売却損益 31,572 △ 40,719 72,291
       評価損益等計 5,439,363 36,865,053 △ 31,425,690
       当期経常増減額 5,753,633 35,016,017 △ 29,262,384
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       役員退職慰労引当金戻入額 0 0 0
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 0 0 0
         什器備品除却損 0 0 0
       経常外費用計 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 5,753,633 35,016,017 △ 29,262,384
       他会計振替額 0 0 0
       法人税､住民税 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 5,753,633 35,016,017 △ 29,262,384
       一般正味財産期首残高 1,012,739,404 977,723,387 35,016,017
       一般正味財産期末残高 1,018,493,037 1,012,739,404 5,753,633
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,018,493,037 1,012,739,404 5,753,633



科        目
公益目的
事業会計

法人会計 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 0 11,386,404 11,386,404
         投資有価証券受取利息 0 11,386,404 11,386,404
       特定資産運用益 0 2,375,833 2,375,833
         役員退職慰労引当資産受取利息 0 109 109
         退職給付引当資産受取利息 0 21 21
         減価償却引当資産受取利息 0 219 219
         退職金緊急支払積立資産受取利息 0 2,375,484 2,375,484
       事業収益 3,975,963,706 0 3,975,963,706
         退職共済制度掛金収益 3,975,963,706 0 3,975,963,706
       雑収益 0 435,966 435,966
         受取利息 0 983 983
　　 　  有価証券受取利息 0 335,971 335,971
　　 　  受取配当金 0 99,012 99,012
       経常収益計 3,975,963,706 14,198,203 3,990,161,909
   (2) 経常費用
       事業費 3,979,154,240 0 3,979,154,240
         役員報酬 4,200,000 0 4,200,000
         給料手当 12,280,856 0 12,280,856
         賞与引当金繰入額 954,012 0 954,012
         役員退職慰労引当金繰入額 420,000 0 420,000
         退職給付引当金繰入額 106,820 0 106,820
         福利厚生費 1,614,388 0 1,614,388
         旅費交通費 471,964 0 471,964
         通信運搬費 2,540,218 0 2,540,218
         減価償却費 682,909 0 682,909
         消耗品費 189,701 0 189,701
         修繕費 1,480,314 0 1,480,314
         印刷製本費 1,971,137 0 1,971,137
         光熱水料費 1,093,634 0 1,093,634
         賃借料 2,755,686 0 2,755,686
         保険料 3,926,440,105 0 3,926,440,105
         特退共掛金 102,720 0 102,720
 　 　　 租税公課 600 0 600
         支払手数料 14,714,830 0 14,714,830
         広告宣伝費 7,134,346 0 7,134,346
         雑費 0 0 0
       管理費 0 10,693,399 10,693,399
         役員報酬 0 2,280,000 2,280,000
         給料手当 0 2,404,141 2,404,141
         賞与引当金繰入額 0 195,438 195,438
         役員退職慰労引当金繰入額 0 180,000 180,000
         退職給付引当金繰入額 0 17,970 17,970
         福利厚生費 0 339,726 339,726
         会議費 0 95,034 95,034
         旅費交通費 0 415,279 415,279
         通信運搬費 0 50,830 50,830
         減価償却費 0 144,858 144,858
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科        目
公益目的
事業会計

法人会計 合　計

         消耗品費 0 40,239 40,239
         修繕費 0 314,006 314,006
         光熱水料費 0 231,983 231,983
         賃借料 0 584,538 584,538
         保険料 0 90,000 90,000
         特退共掛金 0 17,280 17,280
         租税公課 0 3,000 3,000
         支払手数料 0 1,807,129 1,807,129
         渉外慶弔費 0 121,028 121,028
         表彰費 0 1,199,690 1,199,690
         諸会費 0 12,000 12,000
         雑費 0 149,230 149,230
       経常費用計 3,979,154,240 10,693,399 3,989,847,639
       評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,190,534 3,504,804 314,270
       基本財産評価損益等 0 6,160,925 6,160,925
      　 基本財産評価損益等 0 6,160,925 6,160,925
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益等 0 1,625,551 1,625,551
      　 特定資産評価損益等 0 1,625,551 1,625,551
      　 特定資産売却損益 0 0 0
       投資有価証券評価損益等 0 △ 2,347,000 △ 2,347,000
       　投資有価証券評価損益等 0 △ 2,880,000 △ 2,880,000
       　投資有価証券売却損益 0 533,000 533,000
       有価証券評価損益等 0 △ 113 △ 113
       　有価証券評価損益等 0 △ 31,685 △ 31,685
       　有価証券売却損益 0 31,572 31,572
       評価損益等計 0 5,439,363 5,439,363
       当期経常増減額 △ 3,190,534 8,944,167 5,753,633
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       役員退職慰労引当金戻入額 0 0 0
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 0 0 0
         什器備品除却損 0 0 0
       経常外費用計 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,190,534 8,944,167 5,753,633
       他会計振替額 1,507,763 △ 1,507,763 0
       法人税､住民税 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 △ 1,682,771 7,436,404 5,753,633
       一般正味財産期首残高 △ 299,063 1,013,038,467 1,012,739,404
       一般正味財産期末残高 △ 1,981,834 1,020,474,871 1,018,493,037
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 △ 1,981,834 1,020,474,871 1,018,493,037


